
Протокол №11 

Засідання постійної комісії з питань законності, правопорядку, прав людини, 
розвитку громади, депутатської діяльності та етики 

 

від 15.02.2022р. 

Місце проведення: кабінет місцевого самоврядування 

Присутні: 

   1. Литвинюк В. В. 

   2. Гурінчук А. В. 

   3. Васькевич М. Г. 

   4. Шишук Я. О. 

   Головуюча: Литвинюк В. В. – голова комісії з питань законності, правопорядку, 
прав людини, розвитку громади, депутатської діяльності та етики 

 

      Запрошені:  

   Охрімчук А. В. – керуючий правами виконкому 

   Корнійчук В.О. – заступник міського голови 

   Камінська Т. А. – начальник юридичного відділу 

   Ущапівський С. М. – начальник відділу цифрових технологій  

 

В роботі комісії беруть участь:  

Тертична Н. А. – депутат міської ради 

Недашківський А. М. – депутат міської ради 

Ярошовець С. В. – депутат міської ради 

Грищенко С.В. – депутат Коростенської районної ради 

 

Породок денний: 

1.Про затвердження Комплексної програми Коростенської міської територіальної 
громади «Безпечне місто» на  2022-2025 роки 

 



2.Про внесення змін до «Комплексної програми профілактики злочинності в 
Коростенській міській територіальній громаді на 2021-2024 роки», затвердженої 
рішенням сорок другої сесії VІІ скликання від  08.10.2020 р. №1974, зі змінами 

3.Про внесення змін в рішення 31 сесії Коростенської міської ради VII  скликання від 
23.05.19р. №1473 «Про затвердження Програми матеріально-технічного забезпечення 
військових частин Збройних Сил України, Коростенського об’єднаного міського 
військового комісаріату на 2019-2023 роки» 

4.Про внесення змін до Регламенту роботи Коростенської міської ради VIІІ скликання, 
затвердженого рішенням міської ради від 24.12.21 року №79, зі змінами 

5.Про зняття з контролю рішень  Коростенської міської ради 

6. Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування Коростенської 
міської територіальної громади на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням другої сесії 
VIII скликання від 24.12.2020р. №67, зі змінами 

7.Про утворення віддалених робочих місць адміністраторів Центру надання 
адміністративних послуг виконавчого комітету Коростенської міської ради 

8. Про внесення змін в рішення одинадцятої сесії VIII скликання № 658 від 25.11.2021р. 
«Про затвердження списку присяжних Коростенського міськрайонного суду» 

9. Про виключення зі складу осіб, які мають право вчиняти дії від імені юридичної 
особи – виконавчого комітету Коростенської міської ради (код ЄДРПОУ 04053507) 
Любочко Світлану Миколаївну 

10. Про виключення зі складу осіб, які мають право вчиняти дії від імені юридичної 
особи – Коростенської міської ради (код ЄДРПОУ 13576977) Любочко Світлану 
Миколаївну 

11. Про внесення змін до Програми розвитку автоматизованої інформаційної системи 
Коростенської міської територіальної громади на 2021-2023 роки, зі змінами 

12. Про звернення депутатів Коростенської міської ради  до Президента України, 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Ради національної безпеки і 
оборони України  щодо збільшення фінансування організації територіальної оборони 

1.Питання слухали 

Доповідає: Заєць Ольга Костянтинівна 

      Про затвердження Комплексної програми Коростенської міської територіальної 
громади «Безпечне місто» на  2022-2025 роки 

Голосування: одноголосно 

Вирішили: підтримати пропозицію 

2.Питання слухали 

Доповідає: Заєць Ольга Костянтинівна  



Про внесення змін до «Комплексної програми профілактики злочинності в 
Коростенській міській територіальній громаді на 2021-2024 роки», затвердженої 
рішенням сорок другої сесії VІІ скликання від  08.10.2020 р. №1974, зі змінами 

Голосування: одноголосно 

Вирішили: підтримати пропозицію 

 3.Питання слухали 

Доповідає: Заєць Ольга Костянтинівна 

      Про внесення змін в рішення 31 сесії Коростенської міської ради VII  скликання від 
23.05.19р. №1473 «Про затвердження Програми матеріально-технічного забезпечення 
військових частин Збройних Сил України, Коростенського об’єднаного міського 
військового комісаріату на 2019-2023 роки» 

Недащківський А. М.: «Всі громади, а також обласна рада проводять позачергові сесії. 
Ми написали звернення на ім’я міського голови, щоб провести позачергове засідання по 
даному питанню». 

Прийняли до відома 

Голосування по питанню порядку денного : одноголосно 

  Вирішили: підтримати пропозицію 

 

4.Питання слухали 

Член комісії  Науменко В. А. з’явився на обговорення даного питання. 

Доповідає: Заєць Ольга Костянтинівна  

 Про внесення змін до Регламенту роботи Коростенської міської ради VIІІ скликання, 
затвердженого рішенням міської ради від 24.12.21 року №79, зі змінами 

Заєць О. К.:  «Питання стосується закріплення місць за депутатами» 

 Голосування: «За» - 3 (Литвинюк В.В.,  Гурінчук А.В., Васькевич М.Г.) , «Проти» - 0, 
«Утримався» - 1( Шишук Я. О.). 

Вирішили:  підтримати пропозицію 

Науменко В.А.: «Пропоную повернутись до розгляду попередньго питання» 

 Литвинюк В.В.: «Ставлю на голосування пропозицію Науменка В.А. 

  Голосування: «За» - 1 (Науменко В.А.) , «Проти» - 0 , «Утримався» - 3 

 (Литвинюк В.В. Гурінчук А.В. Шишук Я.О.), «Не голосував» - 1 (Васькевич М Г.) 
Вирішили: не підтримувати пропозицію 

Заслухали інформацію від Науменка В.А. 

 



Надалі Науменко В.А. залишив засідання комісії. 

 

 5.Питання слухали 

Доповідає: Заєць Ольга Костянтинівна 

Про зняття з контролю рішень  Коростенської міської ради 

Голосування: одноголосно 

 Вирішили: підтримати пропозицію 

 

6.Питання слухали 

Доповідає: Охрімчук Андрій Валерійович 

 Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування Коростенської 
міської територіальної громади на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням другої сесії 
VIII скликання від 24.12.2020р. №67, зі змінами 

 Ярошовець С.В.: «з голосу просимо внести пункт, щоб забезпечити право 
висвітлювати результати депутатської діяльності, звітів в засобах масової інформації в 
тому числі на хіт фм» 

Тертична Н. А.: «на мою думку, в даній правді немає конкретики» 

Охрімчук А.В.: «даний пункт уже є в програмі, але коштів, які закладені на це буде 
недостатньо» 

Литвинюк В. В.: «ставлю на голосуванн проект рішення з запропонованою правкою» 

Голосування: «За» - 0 , «Проти» - 0 , «Утримався» - 3 (Литвинюк В.В., Гурінчук А.В., 
Шишук Я.О.), «Не голосував» - 1 (Васькевич М.Г.). 

  Вирішили: не підтримувати пропозицію 

Литвинюк В.В.: «ставлю на голосування проект рішення в тому вигляді в якому він є» 

Голосування: одноголосно 

Вирішили: підтримати пропозицію 

 

7.Питання слухали 

Доповідає: Охрімчук Андрій Валерійович 

Про утворення віддалених робочих місць адміністраторів Центру надання 
адміністративних послуг виконавчого комітету Коростенської міської ради 

Голосування: одноголосно 

Вирішили: підтримати пропозицію 



 

 

8.Питання слухали 

Доповідає: Охрімчук Андрій Валерійович 

Про внесення змін в рішення одинадцятої сесії VIII скликання № 658 від 25.11.2021р. 
«Про затвердження списку присяжних Коростенського міськрайонного суду» 

 Голосування: «За» - 1 (Шишук Я.О.), «Проти» - 0 , «Утримався» - 3 (Литвинюк В.В. 
Гурінчук А.В. Васькевич М.Г.). 

 Вирішили: не підтримувати пропозицію 

 

9.Питання слухали 

Доповідає: Корнійчук Володимир Олександрович 

  Про виключення зі складу осіб, які мають право вчиняти дії від імені юридичної особи 
– виконавчого комітету Коростенської міської ради (код ЄДРПОУ 04053507) Любочко 
Світлану Миколаївну 

Голосування: одноголосно 

  Вирішили: підтримати пропозицію 

 

10.Питання слухали 

Доповідає: Корнійчук Володимир Олександрович 

    Про виключення зі складу осіб, які мають право вчиняти дії від імені юридичної 
особи – Коростенської міської ради (код ЄДРПОУ 13576977) Любочко Світлану 
Миколаївну 

Голосування: одноголосно 

  Вирішили: підтримати пропозицію 

 

11.Питання слухали 

Доповідає: Ущапівський Сергій Миколайович 

    Про внесення змін до Програми розвитку автоматизованої інформаційної системи 
Коростенської міської територіальної громади на 2021-2023 роки, зі змінами 

Ярошовець С.В. позиція дорадчого голосу «утримався»: «Потрібно надати 
розрахункові документи для закупівлі даної техніки »  

Тертична Н.А.: «Дане питання ми обговоримо ще на бюджетній комісії» 

Голосування: одноголосно 



Вирішили: підтримати пропозицію 

 

12.Питання слухали 

Доповідає: Тертична Наталя Андріївна 

 Про звернення депутатів Коростенської міської ради  до Президента України, 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Ради національної безпеки і 
оборони України  щодо збільшення фінансування організації територіальної оборони 

 Ярошовець С.В.: « Пропозиції щодо внесення змін до закону України ми підтримуємо, 
а щодо заклику від припинення кримінального переслідування - ні. Пропоную прибрати 
дане положення зі звернення 

 Тертична Н.А.: «Не бачу проблем» 

Голосування: одноголосно 

Вирішили: підтримати пропозицію з правками 

 

 Голова постійної комісії 

з питань законності , правопорядк  

 прав людини, розвитку громади, 

 депутатської діяльності та етики                                               Литвинюк В. В. 

 

  Секретар постійної комісії 

  з питань законності , правопорядку,                                          

 прав людини, розвитку громади, 

 депутатської діяльності та етики                                                    Васькевич М. Г. 


